
Protokół Nr 39/2022 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 z dnia 25 marca 2022 roku 

 

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności. 

 

Porządek posiedzenia 

1. Otwarcie posiedzenia  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

3. Przyjęcie protokołów z posiedzenia Komisji z dnia 22.12.2021 r., 11.02.2022 r. 

4. Rozpatrzenie skargi z dnia 13 grudnia 2021 r.  w sprawie użytkowania samochodu 

 

Do pkt 1  

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pani Zbigniew Makarewicz. Powitał członków komisji oraz 

gości. 

 

Do pkt 2  

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz zgłosił wniosek o zmianę porządku posiedzenia 

poprzez dodanie pkt 5 „Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 22 lutego  

2022 r.”. 

Do zmian w porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono i głosami 3 za porządek po zmianach został przyjęty. 

 

Do pkt 3 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz zapytał członków Komisji, czy maja uwagi  

do przesłanych protokołów z dnia 22.12.2021 r. i 11.02.2022 r.  

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz poddał pod zgłosowanie przyjęcie protokołów Komisji 

z dnia 22.12.2021 r.  i 11.02.2022 r. 

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym głosami 3 za przyjęli powyższe protokoły. 

 

Do pkt 4 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz powiedział, że Komisja wystosowała prośbę  

o opinię prawną o ustalenie, czy akt oskarżenia jest prywatny czy też akt oskarżenia skierowany jest przeciw 

Burmistrzowi Gołdapi. Z przedłożonej opinii prawnej wynika, cyt.: „(…)mając na uwadze treść prywatnego, 

jak i znamiona oraz charakter powołanych w nim przestępstw, wskazać należy,  że   zarzucane w tym akcie 

czyny nie pozostają w związku z realizacją obowiązków służbowych Burmistrza Gołdapi ani nie odwołują się 

do naruszenia przez niego interesu publicznego, co wprost czyni zasadnym wniosek, że prywatny akt 

oskarżenia został skierowany przeciwko Tomaszowi Rafałowi Luto.”   

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że opinia prawna kosztowała ponad 1200 zł.  

Na komisjach mówił, że jest to prywatny akt oskarżenia. Pytanie skierowane do radcy prawnego powinno 

brzmieć: czy ta sprawa dotyczy Burmistrza Gołdapi. Sprawa dotyczy sytuacji zaistniałej podczas sesji, sytuacji 

dotyczącej Burmistrza Gołdapi. 

Skarżący powiedział, że burmistrz zaczyna kręcić, sprowadza Komisję na w ogóle inne tory. Wyraźnie 

powiedział, że pojechał jako burmistrz, miał mieć spotkanie. To jest cały czas zbieg różnych okoliczności 

opierający się na kłamstwach i oszustwach.  

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, że skarżący zawarł, że sprawa dotyczy sytuacji  

na sesji w którym zarzuca Burmistrzowi Gołdapi zachowania na sesji.  

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz powiedział, że w związku z informacjami zebranymi 

podczas posiedzeń Komisji oraz opinią prawną proponuje uznanie skargi za zasadną.  

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz poddał pod głosowanie stanowisko Komisji  

o uznaniu  skargi z dnia 13 grudnia 2021 r. za zasadną. 

Uwag nie zgłoszono. 

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym głosami 2 za, 1 przeciw uznali skargę za zasadną.  

 

Do pkt 5 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz zapytał członków Komisji czy mają uwagi  

do przesłanego projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 22 lutego 2022 r.  



Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w 

sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 22 lutego 2022 r., uznająca petycję za zasadną.  

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym głosami 3 za przyjęli projekt uchwały.  

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

       Protokołowała       Przewodniczący Komisji 

     /-/ Katarzyna Krusznis        /-/ Zbigniew Makarewicz 


